

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1537/2025-AD.ATA.REG.PREC-SSP  
ORGÃO GERENCIADOR: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos  
ORGÃO ADERENTE: Secretaria de Estado da Segurança Pública de Sergipe.  
FORNECEDOR: TORINO INFORMATICA LTDA, CNPJ: 03.619.767/0005-15  
OBJETO: Aquisição de Monitores de Vídeo  
EMENDA: Emenda Estadual Deputado Luisão  
INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 22101 CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.181.0025 PROJETO OU ATIVIDADE: 585 ELEMENTO DE DESPESA: 449052 FONTE DE RECURSO: 1500.  
VALOR: R\$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais).  
PARECER PGE: 8548/2025  
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023; 9.156/2023 e 8747/2020, Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

Aracaju, 10 de dezembro de 2025.

João Eloy De Menezes  
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Sergipe

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1537/2025-AD.ATA.REG.PREC-SSP  
ORGÃO GERENCIADOR: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos  
ORGÃO ADERENTE: Fundo Especial para Segurança Pública de Sergipe.  
FORNECEDOR: TORINO INFORMATICA LTDA, CNPJ: 03.619.767/0005-15  
OBJETO: Aquisição de Monitores de Vídeo  
TERMO: Termos de Adesão 5/2/2020, 5/1/2022 e 26/2023 - Fundo a Fundo  
INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 22401 CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.183.0025/06.181.0025 PROJETO OU ATIVIDADE: 400/397 ELEMENTO DE DESPESA: 449052 FONTE DE RECURSO: 713.  
VALOR: R\$ 54.145,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais).  
PARECER PGE: 8546/2025  
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023; 9.156/2023 e 8747/2020, Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

Aracaju, 10 de dezembro de 2025.

João Eloy De Menezes  
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Sergipe

GOVERNO DE SERGIPE  
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO - DIPLAN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 0039/2025

PROCESSO: 1897/2025-COMP.CON.DIRETA-SSP  
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL PARA SEGURANÇA PÚBLICA - CNPJ: 09.389.806/0001-98  
CONTRATADA: TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA - CNPJ: 05.757.597/0002-18  
OBJETO: renovação de solução de desbloqueio avançado de dispositivos computacionais portáteis com sistemas operacionais ios e android, bloqueados por senha, com créditos ilimitados com prazo de 12 (doze) meses  
TERMO: Termo de Adesão nº 76/2025 - Fundo a Fundo  
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Estadual nº 342/2023  
INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 22401/11 Classificação Funcional - Programática: 06.183.0025 Ação: 0397 Elemento de Despesa: 339040 Fonte de Recurso: 713.  
PARECER DA P.G.E.: 8432/2025  
VALOR: O valor total é de R\$ 1.364.910,00 (hum milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais).

Aracaju/SE, 10 de dezembro de 2025.

JOÃO ELOY DE MENEZES  
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 431/2025-COMPRAS GOV-SSP  
OBJETO: Registro de preços para aquisição de insumos laboratoriais para a COGERP a fim de atender as demandas dos Planos de Trabalho dos Termos de Adesão nº 052/2021 e nº 76/2024 do Fundo a Fundo, firmados entre o Ministério da Justiça e a Secretaria de Estado de Segurança Pública de Sergipe-SSP/SE.  
CONTRATANTE: SSP  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no respectivo contrato.  
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, LC nº 123/2006, Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023, 9.156/2023 e 8747/2020, Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

| CONTRATANTE: ECEGH SERVICOS DE GESTAO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 24.794.078/0001-65 |                            |       |         |      |                |              |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------|---------|------|----------------|--------------|
| ITENS                                                                          | DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM | MARCA | UND     | QTD  | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
| 004                                                                            | LÂMINA BISTURI             | MEDIX | UNIDADE | 5000 | R\$ 0,35       | R\$ 1.750,00 |

|     |                                                          |       |                      |       |           |               |
|-----|----------------------------------------------------------|-------|----------------------|-------|-----------|---------------|
| 007 | SWAB                                                     | MEDIX | UNIDADE              | 20000 | R\$ 0,19  | R\$ 3.800,00  |
| 008 | LUVA EM NITRILO (P)                                      | MEDIX | CAIXA, 100 UNIDADE   | 500   | R\$ 18,20 | R\$ 9.100,00  |
| 009 | LUVA EM NITRILO (M)                                      | MEDIX | CAIXA, 100 UNIDADE   | 600   | R\$ 18,20 | R\$ 10.920,00 |
| 010 | LUVA EM NITRILO (G)                                      | MEDIX | CAIXA, 100 UNIDADE   | 600   | R\$18,20  | R\$ 10.920,00 |
| 011 | LUVA DESCARTAVEL P A R A P R O C E D I M E N T O T A M P | MEDIX | CAIXA, 100 UNIDADE   | 500   | R\$ 20,50 | R\$ 10.250,00 |
| 012 | LUVA DESCARTAVEL P A R A P R O C E D I M E N T O T A M M | MEDIX | CAIXA, 100 UNIDADE   | 600   | R\$ 20,50 | R\$ 12.300,00 |
| 013 | LUVA DESCARTAVEL P A R A P R O C E D I M E N T O T A M G | MEDIX | CAIXA, 100 UNIDADE   | 600   | R\$ 20,50 | R\$ 12.300,00 |
| 014 | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL                              | MEDIX | PACOTE ,100 UNIDADES | 500   | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00  |

| CONTRATANTE:APG COMERCIAL LTDA CNPJ:20.182.918/0001-06 |                                                         |           |                        |       |                |               |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------|------------------------|-------|----------------|---------------|
| ITENS                                                  | DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM                              | MARCA     | UND                    | QTD   | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL   |
| 006                                                    | MÁSCARA N95/ PFF2                                       | FORTHTEAT | UNIDADE                | 4000  | R\$ 0,62       | R\$ 2.480,00  |
| 016                                                    | A V E N T A L H O S P I T A L A R I M P E R M E A V E L | MEDIX     | UNIDADE                | 15000 | R\$ 5,27       | R\$ 79.050,00 |
| 017                                                    | A V E N T A L H O S P I T A L A R I M P E R M E A V E L | MEDIX     | UNIDADE/COTA RESERVADA | 5000  | R\$ 5,27       | R\$ 26.350,00 |

| CONTRATANTE: JOTTA PC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ :01.050.449/0001-27 |                                                                |                 |         |      |                |              |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|---------|------|----------------|--------------|
| ITENS                                                                   | DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM                                     | MARCA           | UND     | QTD  | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
| 018                                                                     | AVENTAL HOSPITALAR                                             | MEDIX           | UNIDADE | 5000 | R\$2,00        | R\$10.000,00 |
| 021                                                                     | SERINGA DESCARTAVEL -CAPACIDADE DE 10,00ML,COM AGULHA 22 g x 1 | MEDIX LUER SLIP | UNIDADE | 6135 | R\$0,38        | R\$ 2.331,30 |

\*As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no sítio [www.comprasnet.se.gov.br](http://www.comprasnet.se.gov.br)

Os itens 01,02,03,05,15,19,20 restaram **fracassados**.  
A Pregoeira **adjudica** os itens 4-6-7-8-9-10-11-12-13-14-16-17-18 e 21.  
O Secretário da Secretaria de Segurança Pública **homologa** a licitação.

LIDIANE DOS SANTOS GAMA CABRAL  
Pregoeira-SECLOG

WALTER PEREIRA LIMA  
Secretário da SECLOG

JOÃO ELOY MENEZES  
Secretário da SSP

GOVERNO DE SERGIPE  
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA DA SSP/SE

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2025  
PROCESSO Nº 2303/2025

CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL PARA A SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP  
CONTRATADO: ARS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 11.738.145/0001-25.  
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de execução da obra em mais 90 (noventa) dias, bem como o prazo de vigência do Contrato 02/2025 em mais 05 (cinco) meses, referente a execução sob Regime de Empreitada Por Preço Unitário para os serviços de Reforma e Ampliação da Delegacia de Umbaúba/SE.  
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execução da obra em mais 90 (noventa) dias, bem como o prazo de vigência do Contrato em mais 05 (cinco) meses, amparado pela Cláusula Terceira do Contrato nº 02/2025 de acordo com a justificativa técnica da Diretoria de Engenharia e Arquitetura da SSP/SE (fl. 03 a 04) e no Parecer Jurídico nº 8430/2025, da Procuradoria-Geral do Estado de Sergipe.  
BASE LEGAL: Lei 14.133/21 e Parecer Jurídico nº 8430/2025, da Procuradoria Geral do Estado de Sergipe.  
DATA DE ASSINATURA: 10 de dezembro de 2025.

JOÃO ELOY DE MENEZES  
Secretário de Segurança Pública